3.2 - A prorrogabilidade do contrato em pauta, não só está assegurada pelo disposto no ART. 57 INCISO II da Lei 
Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, como pela sua previsibilidade no instrumento contratual. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: 
4.1 - O valor global do presente termo aditivo é de R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS), conforme tabela 
abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 

6989 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA, VISANDO 
ATENDER DE FORMA CONTINUA AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N6

[...]

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES, COM INICIO EM 01/03/2026 E TERMINO PREVISTO PARA 28/02/2027, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 57 
INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA.; 

VALOR DO ADITIVO: R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS); 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO; 

CONTRATADO(A): ASCONTEC - ASSESSORIA CONTÁBIL E TÉCNICA LTDA; 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA; 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ANTONIO GILVAN VIEIRA DE MORAIS;